
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
центр развития ребенка — детский сад № 8 г. Курганинска

На основании Постановления администрации муниципального образования 
Курганинский район от 02.07.2018г. № 689 «Об утверждении Положения об 
организации дополнительных платных образовательных услуг в образовательных 
организациях МО Курганинский район», Устава учреждения, Положения об 
оказании платных образовательных услуг МАДОУ ЦРР № 8 и в соответствии с 
запросами родителей 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать в 2022-2023 учебном году работу по предоставлению 
дополнительных платных образовательных услуг в следующем порядке:

1. Заключить гражданско —  правовые договора с педагогами: Вулах 
Еленой Николаевной, Дынниковой Верой Александровной, Жгутовой

Шаповаловой Анной Владимировной, Гомазенко Еленой Евгеньевной.
2. Назначить ответственной за работу МАДОУ ЦРР № 8 по 

предоставлению платных образовательных услуг —  старшего 
воспитателя Вулах Е.Н. (обязанности по составлению и согласованию 
отчетов, ведение табельного учета, начислению заработной платы и 
родительской оплаты).

3. Установить срок оказания дополнительных услуг: с 03.10.2022 г. по 
31.05.2023 г.

4. Определить стоимость платных образовательных услуг в соответствии 
с установленными тарифами.

5. Утвердить расписание платных образовательных услуг (Приложение 
№ 1 к приказу).

6. Заключить договора с родителями, пользующимися данными видами 
услуг.

7. Издать приказ о зачислении воспитанников в платные кружки 
( Приложения - списки детей, посещающих кружки).

8. Оплату труда педагогов производить согласно утвержденной 
калькуляции цены на платную услугу.

9. Старшему воспитателю Вулах Е.Н. взять на контроль выполнение 
расписания, ведение документации и качество предоставления платных 
образовательных услуг.

Приказ

Об организации платных образовательных услуг

Ириной Владимировной, Доля Екатериной Александровной,

Заведующая О.А. Куликова


